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650 let od příchodu Rožmberků do TřeboněJubileum

Vážení a milí lázeňští hosté,

rok 2015 se v našem městě nesl na vlně zno-

vuotevření Bertiných lázní po rozsáhlé rekon-

strukci léčebných i některých dalších provozů 

a také ve znamení velkého výročí Lázní Auro-

ra, které oslavily 40 let od svého založení. Rok 

2016 je jednoznačně rokem rožmberským. Je 

to neuvěřitelných 650 let, kdy bratři Petr, Jošt, 

Oldřich a Jan přišli do Třeboně. Bez nadsázky 

můžeme konstatovat, že bez příchodu Rožm-

berků by se nejen historie města, ale i zdejší 

krajiny, ubírala směrem, který by nejspíš nebyl 

tak příznivý, jak jej vnímáme dnes. Založením 

augustiniánského kláštera město získalo nále-

žité centrum vzdělanosti a kultury. Třeboň 

obklopily hradby s příkopem jako důležitý 

bezpečnostní prvek. Největšího rozvoje do-

ho rodu do našeho regionu. Zmíním například 

dubnovou Poctu Rožmberkům s výsadbou 

růžového záhonu, červnovou zámeckou 

slavnost Rožmberské veselí, červencové His-

torické slavnosti Jakuba Krčína či několik kon-

certů pro Rožmberky v termínech od května 

do prosince.

Rožmberky nám připomíná i logo Třeboně, 

z něhož vycházejí i loga jednotlivých měst-

ských společností, včetně Městských slatin-

ných lázní Třeboň. Rožmberky připomíná 

procházka po městě a jeho okolí. Kdykoli se 

můžeme rozhlédnout a uvidět, jak unikátní je 

třeboňská krajina a prostředí města jako cent-

ra této oblasti. V této souvislosti bychom ne-

měli zapomínat, že každý pozitivní odkaz je 

třeba chránit, pečovat o něj, zvelebovat a sna-

žit se ho zachovat pro následující generace. 

Věřím, že se nám to v rožmberském roce bude 

dařit a že si jej i vy, hosté našich lázní, užijete.

Mgr. Terezie Jenisová
starostka města Třeboně

 

sáhlo město za působení Viléma a Petr Vo-

ka. Renesanční slávu lze stále obdivovat 

v současné podobě hlavního náměstí. Zásad-

ní roli hrála přeměna krajiny. Původně velmi 

nehostinné, bažinaté místo přeměnili zdejší 

rybníkáři na prosperující region.

Málokdy si dokážeme představit rozsah pře-

tvořené krajiny a množství vodní plochy, kte-

rou v sobě nese. Teprve pohled z ptačí per-

spektivy dává představě konkrétní rozměr. 

Rybníky a rybniční soustavy, navzájem propo-

jená vodní díla. Uvědomíme-li si, v jaké době 

vznikala, musíme složit hold technicky zdat-

ným stavitelům. Jedním z nich, samozřejmě 

též ve službách Rožmberků, byl Štěpánek Ne-

tolický. Jeho nejdůmyslnějším dílem, dodnes 

velmi ceněným, je Zlatá stoka. Ačkoli byl tento 

umělý kanál postaven zhruba před pěti sty 

lety, základním účelům slouží stále. Dílo toho-

to významného rybníkáře připomíná expozi-

ce v nově otevřeném domě Štěpánka Netolic-

kého na Masarykově náměstí, kde se nachází 

Centrum Třeboňského rybníkářského dědic-

tví. Právě tady se vám naskytne i zmiňovaný 

pohled na třeboňskou rybniční krajinu pro-

střednictvím leteckých záběrů. Lednové 

slavnostní otevření domu můžeme pokládat 

za první letošní připomínku rožmberské his-

torie na Třeboňsku. Během celé sezony budou 

připraveny další akce, které vyzdvihnou 

650. výročí příchodu členů tohoto významné-

Třeboň rožmberská
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Výměna prosklených výplní v Lázních Aurora

O
kna na jižních fasádách 

objektů jsou opatřena 

skly s protislunečním 

efektem. Veškerá okna a dveře jsou 

vyrobena z kvalitních hliníkových 

profilů. Výplně byly vyměněny 

ve stávajícím členění, čímž zůstal 

zachován původní architektonic-

ký ráz objektů. Výměnou došlo 

nejen k výraznému zlepšení este-

tického vzhledu objektů, ale ze-

jména dojde k výrazné úspoře 

energií při jejich provozu.

Okna na ředitelství a v prádelně 

jsou vybavena vnitřními žaluzie-

mi a vybrané části oken, dle poža-

davků provozu, sítěmi proti hmy-

zu.

Zároveň došlo k rekonstrukci 

vstupního společného vestibulu 

ředitelství a prádelny. V nových 

celoprosklených stěnách jsou 

umístěny automatické posuvné 

dveře s přístupovým čipovým 

systémem. V celé podlahové ploše 

vestibulu byl nahrazen asfaltový 

tvrdolit zátěžovou dlažbou, původ-

ní osvětlení bylo nahrazeno LED 

osvětlením. Současně byla vymě-

něna celoplošná výplň s dveřmi 

na hlavním vstupu do objektu ředi-

Krátce z města a lázníKaleidoskop

Nynější výměna prosklených 

výplní navázala na ty předchozí, 

kdy v letech 2001, 2002 a 2004 

byly vyměněny okna a dveře v bal-

neoprovozu, v roce 2006 došlo 

na okna a dveře v celém bazéno-

vém komplexu wellnesscentra 

v rámci celkové přestavby a do-

stavby bazénového komplexu. 

V roce 2008 byla vyměněna okna 

a vstupní dveře v ubytovacím ob-

jektu F, v roce 2012 v ubytovacích 

objektech A a B, na elektroléčbě 

a na jižní fasádě zimní zahrady. 

V roce 2014 byla vyměněna okna 

a dveře na kolonádě včetně atrií, 

ve společenských prostorách pod 

kolonádou, na severní fasádě zim-

ní zahrady, v jídelnách č. 1, 3 a 4 

a na severní fasádě recepce.

V současné době zbývá provést 

výměnu skleněných výplní už 

pouze v technických provozech 

a v zázemí, jako například v úprav-

ně vody, dílnách, garážích, sklado-

vých prostorách a v zaměstnanec-

ké jídelně. �

telství, přičemž tyto dveře jsou 

rovněž vybaveny čipovým systé-

mem.

Náročné byly práce zejména při 

výměně halových oken u jižního 

vchodu pod recepcí, a to vzhledem 

k historickému obložení ostění 

a nadpraží uvnitř objektu ze skle-

něných mozaik, zvenku objektu 

z pískovcových obkladů a mramo-

rových parapetů. Při práci, zejmé-

na při demontáži původních výpl-

ní, se muselo postupovat opatrně, 

aby došlo k co nejmenším zása-

hům a poškození původních mo-

zaik.

Realizace výměn proběhla v ter-

mínu od 26. 10. do 11. 12. 2015. Nákla-

dy činily 6,653 mil. Kč včetně DPH. 

Výměna výplní byla náročná z hle-

diska organizace práce a dopro-

vodných prací vzhledem k tomu, 

že práce proběhly za plného pro-

vozu lázní a všech pracovišť Lázní 

Aurora. K dobrému výsledku při-

spěl velkou měrou kvalitní prací 

vybraný zhotovitel stavby.

LÁZNĚ AURORA Koncem loňského roku došlo v Lázních Aurora k výměně prosklených výplní v objektu ředitelství 

lázní, v prádelně a kotelně, a současně byla vyměněna tzv. halová okna na jižní fasádě recepce.

T  Pavel Kubašta 
F  Roman Růžička

Okna jižní fasády u recepce.

❱ pátek / 12. února / 19.00 hodin / vstupné zdarma
❱ Rybářské legendy – Štěpánek Krčín

❱ přednáší Ing. Miroslav Hule

❱ středa / 17. února / 19.00 hodin / vstupné zdarma
❱ Rožmberská Třeboň

❱ přednáší PhDr. Jiřina Psíková

❱ pátek / 19. února / 19.00 hodin / vstupné zdarma
❱ Pytláci, černá hodinka – rybníkářská 

přednáška

❱ přednáší Ing. Miroslav Hule

BERTINY LÁZNĚ – TERASA BAR
❱ úterý / 16. února / 19.00 hodin / vstupné zdarma
❱ Lásky Petra Voka

❱ přednáší PhDr. Jiřina Psíková

❱ čtvrtek / 18. února / 19.00 hodin / vstupné zdarma
❱ Pytláci, černá hodinka – rybníkářská přednáška

❱ přednáší Ing. Miroslav Hule

LÁZNĚ AURORA – PŘEDNÁŠKOVÁ MÍSTNOST
❱ čtvrtek / 11. února / 19.00 hodin / vstupné zdarma
❱ Takové jsou a byly třeboňské lázně

❱ přednáší PhDr. Jiřina Psíková

TŘEBOŇ Letošní rok si lázeňská Třeboň připomíná významné jubileum – 650 let od příchodu 

Rožmberků do Třeboně. Rožmberkové se výraznou měrou podepsali na historii, kultuře, vzdělanosti, 

architektuře, ekonomice i přírodním rázu Třeboňska, a tak si během letošního roku bude Třeboň 

prostřednictvím řady kulturních a společenských akcí připomínat zdejší působení Rožmberků. Jestli 

budete mít chuť, čas si jistě najděte a na některou z nich zavítejte. Vstupné zdarma.

Besedy a přednášky 
s třeboňskou tematikou

� Naši hosté
LÁZNĚ TŘEBOŇ

Během měsíce ledna jste 
v Lázních Aurora mohli 
potkávat například herce 
a moderátora Miroslava 
Donutila, gynekologa, sexuologa 
a vysokoškolského pedagoga 
MUDr. Radima Uzla či držitele 
ceny Magnesia Litera, básníka, 
prozaika a nakladatele Martina 
Reinera. V Bertiných lázních jste 
zase mohli potkat například 
sportovního novináře 
a komentátora PaedDr. Štěpána 
Škorpila (na snímku). �

Okna budovy ředitelství.



LÁZNĚ AURORA Ve dnech 19.–23. prosince poskytly Lázně Aurora adventní pobyt pro čtyři děti a dvě tety z Klokánku ve Kbelích, a tak 

sourozenci Dana, Petra a Michal spolu s kamarádkou Kristýnou a jejich tetami Ivanou a Milenou strávili téměř týden před loňským Štědrým 

dnem v třeboňských lázních. Jednou z tet je Milena Jelenová, s níž jsme si povídali nejen o pobytu v lázních, ale také o problémech, které se 

v poslední době v tak bohulibé organizaci, jako je Fond ohrožených dětí, vyskytly.

Kristýnka ležela oblečená 
v posteli a nechtěla odjet

Jak se z vás stala teta?
Ve Fondu ohrožených dětí jsem pracovala 

od roku 1997 jako administrativní pracovnice. 

V roce 2000, kdy zakladatelka Fondu ohrože-

ných dětí, JUDr. Marie Vodičková, uvedla 

do provozu první Klokánek pro ohrožené děti, 

jsem přestoupila do Klokánku. Zde jsem zastá-

vala pozice teta-pečovatelka u dětí a zároveň 

se starala i o provoz Klokánku, sponzoring 

a pobyty pro děti.

Tak jste se dostala i k třeboňským lázním?
Ano. Jednoho dne o loňských letních prázd-

ninách jsem oslovila vedení Lázní Aurora 

s prosbou o poskytnutí ozdravného pobytu 

pro naše děti z Klokánku Kbely. Obchodní ře-

ditelka lázní, Sabina Kodlová, mi přislíbila, že 

ozdravný pobyt pro děti z našeho Klokánku 

lázně poskytnou, a to dokonce v předvánoční 

době. Mezitím se udála spousta věcí, nicméně 

čas se naplnil a my jsme mohli skutečně přijet.

Téměř na týden těsně před Vánocemi, nebyl to 
pro vás, zejména pak děti, takový malý 
Ježíšek?

Malý Ježíšek? Velký, nádherný vánoční dá-

rek! V Lázních Aurora se děti cítily opravdu 

jako v pohádce. Prostě úžasně. Bylo o nás vše-

stranně postaráno. Personál lázní, jídelny, re-

staurace, všichni na nás byli moc milí a velmi 

přívětiví. A jak děti říkaly: „To jídlo je zde boží.“ 

Moje 11letá Kristýnka mi dokonce při odjezdu 

ležela oblečená v posteli a nechtěla odjet. 

Řekla mi: „Tetuško, půjdu, jen když ten pokoj 

vezmeme s sebou do Prahy. A také kuchyň 

a bazén. Proč že to jen nejde?“ Nikomu se od-

tud nechtělo.

Byli jste v Třeboni poprvé?
V kouzelné Třeboni nebyly děti poprvé. 

O prázdninách sem jezdíme na vodnické slav-

nosti Čochtanova Třeboň, kde mě uvidíte jako 

babušku Jagušku v Perníkové chaloupce 

a děti z Klokánku v různých pohádkových 

převlecích.

Do lázní jste nepřijely pouze jako tety se 
čtyřmi dětmi, ale zároveň i jako matky. Děti, 
o něž jste se staraly v Klokánku, jste si vzaly 
do pěstounské péče. Proč? Jak k tomu došlo, že 
děti z Klokánku jsou nyní vaše?

Kolegyně Ivana Račáková pracovala v Klo-

kánku Kbely rovněž jako stálá teta u dětí. Dva 

roky se starala o sourozence Danušku, Petruš-

ku a Michala. Posléze si je vzala k sobě domů 

do Strakonic a vytvořila dětem rodinný Kloká-

nek. Když se Klokánky v loňském roce rušily, 

vzala si je teta Ivana Račáková do pěstounské 

péče a jsou její. Děti se s rodiči vídají, avšak 

vědí, že u rodičů nemůžou být, protože se o ně 

nedokáží postarat. U tety Ivany se mají moc 

dobře, nic jim nechybí.

Ke mně do rodiny se Kristýnka dostala, když 

nové vedení FOD, v čele s předsedou Janem 

Vaňkem, Zdeňkou Tesařovou a dalšími členy 

předsednictva, rušilo Klokánky a děti posílalo 

do dětských domovů. Když přišel na řadu ten 

náš Klokánek ve Kbelích (v říjnu 2015), sedm 

dětí z dvanácti poslalo nové vedení FOD 

do dětských domovů. Kristýnku by samotnou 

předali až do Humpolce. Strašně plakala, v Klo-

kánku jí přeci bylo tak dobře, neuviděla by 

tátu, své spolužáky a kamarády… Bylo mi jí tak 

líto, že jsem si o ni soudně zažádala, a vyšlo to. 

Kristýnku mám u sebe v pěstounské péči. Její 

rodiče se o ni zatím nedokáží postarat. Kristýn-

ce umožňuji, aby se vídala se svým otcem 

i s matkou. Je ráda, že jsem si ji k sobě vzala 

a zachránila před dětským domovem.

Přitom ale máte své vlastní děti…
Obě se snažíme vytvořit svým novým dě-

tem láskyplný domov, a to i spolu se svými již 

dospělými dětmi. Jsou přeci také naše. O své 

nové děti se staráme úplně stejně jako o ty 

naše. Není v tom žádný rozdíl. Děti u nás v ro-

dině mohou být až do dospělosti, jak dlouho 

budou chtít. Je to na nich. Vlastní rodiče musí 

o své děti požádat soudně. �

T Roman Růžička
F Daniel Hamr

Adventní pobyt dětí z Klokánku KbelyPomáháme
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Zleva na obrázku teta Mily, Kristýnka, 
Petruška, Míša, Danuška a teta Iva.
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Klokánek

Rodinná alternativa ústavní péče
Klokánky založila JUDr. Marie Vodičková, jejich 
cílem je nabídnout dětem namísto ústavní 
výchovy přechodnou rodinnou péči na dobu, 
dokud se nemohou vrátit zpět do své rodiny, 
nebo dokud pro ně není nalezena trvalá 
náhradní rodinná péče (osvojení, pěstounská 
péče, svěření do výchovy třetí osoby). 
Klokánky jsou zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc.
Klokánky mají pověření MPSV (ministerstva 
práce a sociálních věcí) jako zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc, proto mohou 
přijímat děti na základě žádosti rodičů, 
soudního rozhodnutí (předběžné opatření 
nebo rozsudek), žádosti orgánu sociálně-
-právní ochrany dětí i na základě žádosti 
samotného dítěte či osoby, která malé dítě 
nalezne opuštěné nebo v jiné krizové situaci.
Klokánky mají nepřetržitý provoz, proto 
mohou kdykoli přijmout i novorozence, jejichž 
matky tají těhotenství a porodí mimo 
zdravotnické zařízení.

Klokánek ve Kbelích

V roce 2009 uvedla Marie Vodičková 
do provozu další Klokánek, tentokrát v Praze 9 
– Kbelích. Šlo o zcela nový jednoposchoďový 
dům se zahradou, umístěný na konci zástavby 
rodinných vilek. Na dosah měly děti lesopark, 
koupaliště, ctěnický zámek, Centrální park 
Kbely, dětské hřiště a mnoho dalšího vyžití. 
Děti zde navštěvovaly základní školu, školku, 
a také Spartak Kbely, za který chlapci i dívky 
hráli fotbal či pozemní hokej.
Klokánek byl malý, ale útulný domeček 
rodinného typu. Tři bytové jednotky 2+1, 
garsonka, kancelář, herna určená dětem 
k provozování dětských her, kroužků 
a k psychologickému vyšetření zajišťovaly 
kapacitu Klokánku pro dvanáct dětí.
Přízemní byt 2+1 s terasou měl možný vstup 
přímo na zahradu. O tři děti zde nepřetržitě 
pečovala jedna stálá teta.
Další byt 2+1 s prosklenou verandou je 
umístěn v prvním patře. I zde se o čtyři děti 
nepřetržitě starala jedna stálá teta. K tomuto 
bytu je napojena garsonka, která je určena 
dospívajícím dětem jako startovací byt.
V dalším bytě 2+1 o děti pečovala jedna 
týdenní teta. Jde vlastně o dvě stálé tety, 
které se po týdnu střídaly.
Bohužel, ke dni 30. října 2015 byl 
Klokánek Kbely zrušen.

Klokánek ve Kbelích byl zrušen. Proč?
Proč byl nesmyslně zrušen Klokánek ve Kbelích, ale i další Klokánky, které byly stále plné 

dětí a dobře fungovaly? Proč byly zrušeny pobočky Fondu ohrožených dětí, které také dobře 

fungovaly a zachránily život stovkám ohrožených dětí?

Odpovídá Milena Jelenová, bývalá teta 

z Klokánku Kbely, která od roku 1997 

pracovala ve Fondu ohrožených dětí:

Dne 13. června 2015 byla neoprávněně a pod ná-

tlakem na členském shromáždění FOD odvolána 

předsedkyně a zakladatelka Fondu ohrožených 

dětí a Klokánků JUDr. Marie Vodičková. Nezákon-

ně zvolené předsednictvo v čele s novým předse-

dou Janem Vaňkem (členem FOD byl pouze osm 

dní před svým zvolením), Zdeňkou Tesařovou 

a dalšími členy vyvíjelo na Marii Vodičkovou lži-

vý nátlak, vyhrožování a vydírání, že jestli oka-

mžitě neodstoupí z funkce předsedkyně FOD, tak 

všechny děti z Klokánků již druhého dne odve-

zou do dětských domovů. Prý mají pokyn z ma-

gistrátu a z OSPODu (Orgán sociálně-právní 

ochrany dětí). Marie Vodičková odstoupila, aby 

děti z Klokánků nebyly rozvezeny do dětských 

domovů. Ovšem to netušila, že to byla lež. Na ne-

platné členské shromáždění FOD byla podána 

soudní žaloba.

Nové vedení FOD ihned začalo pracovat na no-

vém modelu: zrušíme vše, co dobře funguje, ne-

cháme si jen své ústředí, hezké teplé místečko a je-

den, dva, tři Klokánky. Během pěti měsíců nové 

vedení zrušilo Klokánky v Jindřichově Hradci, 

v Dubí, v Brništi, v Prostějově, ve Kbelích, v Kro-

měříži. Více jak 25 dětí rozvezlo nové vedení FOD 

do dětských domovů po celé republice. Každé 

dítě do jiného dětského domova, kde zrovna bylo 

místo. Nové vedení FOD rozdělilo i sourozence!

Násilné rozdělení potkalo i mě. V té době jsem 

v Klokánku Kbely pečovala a starala se již tři roky 

o tři děti, sourozence ve věku 5, 9, 12 let. Děti byly 

zrovna na podzimním táboře a nové vedení usou-

dilo, že je odveze rovnou z tábora do dětských do-

movů. Ani jsem se nemohla s dětmi rozloučit.

Koncem roku 2015 byly zrušeny všechny po-

bočky FOD v republice, kterých bylo na dvacet. 

Přes 300 zaměstnanců odešlo nebo bylo propuš-

těno. Nové vedení FOD dluží na mzdách svým za-

městnancům, a to i těm bývalým. Bývalí zaměst-

nanci jsou nuceni podávat na nové vedení FOD 

žaloby.

Marie Vodičková se však nevzdává, bojuje dál. 

Chce zachránit a znovu uvést do provozu zrušené 

Klokánky pod názvem SOOD (Sdružení okamžité 

pomoci pro ohrožené děti). Nyní nutně shání kup-

ce, který by investoval do koupi bývalého Klokán-

ku v Praze 9 ve Kbelích a zároveň by ho SOODu 

pronajal.

Za každou pomoc či informaci pro záchranu 

zrušených Klokánků jsme veřejnosti moc 

vděčni a děkujeme.



6 

Tipy na valentýnské dárkyBertiny lázně

BERTINY LÁZNĚ K letošním novinkám mezi luxusními rituály, které nabízejí Bertiny 

lázně, patří i stominutový Rituál květů s kompletním ošetřením obličeje. Luxusní hýčkání, 

sen, který touží prožít každá žena, vám nyní nabízíme v našich lázních. U příležitosti svátku 

zamilovaných na svatého Valentýna (14. února) pak patří k jednoznačným tipům na dárek.

Luxusní Rituál květů

Nechte se hýčkat záplavou jemných exotic-

kých květů, bylin a ovoce v unikátním ošetře-

ní pro zklidnění, hydrataci, omlazení a výživu 

pokožky celého těla i obličeje. Objevte tajem-

ství alchymie v jedinečném rituálu pro krásu 

těla a harmonii duše.

Charakteristika: 

Jedinečný celotělový rituál, využívající pou-

ze čistě přírodní přípravky, vyrobené dle záko-

nů alchymie a aromaterapie, je nádhernou 

exotickou relaxací a únikem ze všedních dní.

Jemný celotělový peeling a celkový zábal 

z mořských řas a esence květů ylang ylang 

omladí a oživí, hydratuje a regeneruje pokož-

ku celého těla. Omlazující masáž obličeje spe-

ciálními oleji vyživí pleť a vyhladí vrásky. Díky 

lahodné relaxační masáži celého těla budete 

jako znovuzrození!

Ošetření zahrnuje:

❱ celotělový peeling směsí solí z Mrtvého 
moře a speciálních olejů

❱ celotělový zábal z mořských řas a exotic-
kých esencí pro omlazení, detoxikaci a hyd-
rataci pokožky

❱ obličejovou masáž omlazujícími oleji / 
kompletní ošetření obličeje

❱ sprchu
❱ celotělovou relaxační aromamasáž

 Klíčový produkt: 

 MOISTURISING AND CALMING BODY OIL

Složení: Mandlový, třezalkový, sezamový olej, 

olej ze šípkové růže, esenciální oleje z ylangu, 

geránia, šalvěje, levandule, citrusů.

Účinky: Hydratuje a vyživuje pokožku, hojí 

a zklidňuje podráždění, uvolňuje napětí, přiná-

ší psychickou relaxaci.

Ošetření je vhodné spíše pro ženy.

Doba trvání: 100 minut

Cena: 1200 Kč

T Irena Šimkovská, 

vedoucí balneoprovozu Bertiných lázní

F archiv Alqvimia
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� Rituál květů patří mezi 

luxusní tělové rituály 

Alqvimia

Alqvimia je unikátní, luxusní, čistě pří-

rodní kosmetika. Receptury jejích omla-

zujících a zkrášlujících produktů čerpají 

z dávných umění alchymie a tradiční aro-

materapie a zároveň z nejnovějších po-

znatků vědy a anti aging medicíny.

Složení unikátních kosmetických pří-

pravků, zaměřených na omlazení, relaxa-

ci, vitalitu a krásu těla i obličeje, obsahuje 

pouze cenné přírodní oleje, vzácné esen-

ce a další substance, jejichž skvělé kosme-

tické vlastnosti jsou známy po tisíciletí. 

Svou jedinečnou kvalitou garantují oka-

mžitý a viditelný účinek. Nádherné vůně 

a jemnost jednotlivých produktů, které 

vás provázejí po celou dobu ošetření, činí 

z kosmetické péče skutečný rituál krásy, 

přinášející hluboký prožitek a prospěch 

nejen pleti, ale i stavu duše a mysli.

Rituály lze objednat na oddělení časo-

vání procedur.

❱ Tel.: 384 754 462
❱ www.berta.cz

Lázeňská POHODA  2/2016
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BERTINY LÁZNĚ Bertiny lázně se od loňského roku pyšní novinkou – společnou 

slatinnou koupelí a masáží. Lázně tak svým klientům nabízejí nový prožitek z pobytu, 

kdy některé procedury mohou páry strávit společně. A jak se říká, že sdílená radost je 

dvojnásobná radost, tak zde toto rčení platí dvojnásob, protože prožijete-li příjemnou 

proceduru a masáž společně s partnerem (partnerkou), je zážitek ještě umocněn.

Společná slatinná 
koupel s masáží

www.berta.cz 

T Irena Šimkovská, vedoucí balneoprovozu 

F Petr Zikmund

T
ato procedura je určena pro páry. 

Ve speciální prostorné místnosti je sla-

tinná dvojvana, respektive dvě vany 

vedle sebe, v nichž hosté leží proti sobě. V ce-

lém prostoru je intimní osvětlení s hvězdným 

nebem nad hlavou, z reproduktorů se line pří-

jemná relaxační hudba. Po slatinné koupeli, 

která trvá 15 minut, následuje sprcha a odpoči-

nek v suchém ovinu. Poté přichází na řadu ma-

sáž podle Vašeho výběru, která uvolňuje bo-

lestivé a napjaté svaly, psychické napětí, 

povzbuzuje krevní oběh a zlepšuje pro-

krvení kůže a podkoží. To vše ve společ-

né odpočinkové a masážní místnosti.

Tuto proceduru si klienti mohou objed-

nat samostatně anebo v balíčku relaxační-

ho pobytu: Týden pro páry nebo Chuť 

Třeboně ve dvou. �

TÝDEN PRO PÁRY

Ubytování:

❱ 6x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

Stravování:

❱ 6x snídaně bufetovou formou
❱ 5x večeře servírovaná, 1x romantická 

večeře při svíčkách (servírovaná)

Procedury:

❱ 1x slatinná koupel (společná)
❱ 1x klasická částečná masáž (společná)
❱ 1x třeboňský slatinný rasul
❱ 1x bylinná koupel
❱ 1x masáž vonnou svíčkou Maui
❱ 1x mechanická masáž hydrojet

Bonus:

❱ vstup do bazénu s whirlpoolem po celou 
dobu pobytu

 Povinná lékařská konzultace

CHUŤ TŘEBONĚ VE DVOU

Ubytování:

❱ 3x ubytování dle vybrané kategorie

Stravování:

❱ 3x polopenze

Procedury:

❱ 1x slatinná koupel (společná)
❱ 1x chlorellová masáž (společná)
❱ 1x třeboňský slatinný rasul (společný)
❱ 1x masáž vonnými oleji Berta

Pobyt dále zahrnuje:

 prohlídku třeboňského zámku nebo 
bowling (1 hodina), lázeňskou taxu

Bonus:

❱ vstup do bazénu s whirlpoolem po celou 
dobu pobytu

 Povinná lékařská konzultace

ečnou
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14. února
Svátek sv. Valentýna
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Relaxační pobyty a procedury v 
Oba třeboňské lázeňské domy pravidelně připravují novinky jak v procedurách, tak v relaxačních pobytech. Speciální nabídka na rok 2016 je 

zaměřena na náš tradiční léčivý zdroj, třeboňské zlato neboli slatinu, a v Bertiných lázních  na jedinečnou řasu, Třeboňskou Chlorellu. V roce 

2016 se tedy můžete v Lázních Aurora těšit na několik nových relaxačních pobytů a procedur spojených s těmito tradičními přísadami.  

T Martina Herchová, obchodní oddělení

Novinky v Lázních Aurora

CHUŤ TŘEBONĚ

Využijte třeba prodloužený víkend k ochutnávce perly jižních 

Čech a návštěvu Třeboně umocněte pobytem v Lázních 

Aurora, kde jsou pro vás připraveny typické třeboňské 

procedury.

Cena léčebně rekondičního pobytu zahrnuje:

❱ 3x ubytování s polopenzí
❱ 1x slatinná koupel
❱ 1x slatinná masáž
❱ 1x třeboňské parafango – zábal z peloidu a parafínu 

(záda a hýždě)
❱ 1x masáž vonnými oleji Aurora

BONUS: 

 volný vstup do bazénového komplexu, sauny a fitness 
po celou dobu pobytu

Povinná lékařská konzultace

Cena za osobu: od 5 283 Kč

Více informací a on-line rezervace na www.aurora.cz v sekci 

Relaxační pobyty, na bezplatné lince 800 611 009 nebo 

na tel.: 384 750 555, dále pak na e-mailu: sales@aurora.cz

SLIM FIT

Koupele, masáže, ale i fyzické aktivity během tohoto pobytu 

pomohou cítit se lépe ve vlastním těle.

Cena týdenního léčebně rekondičního programu 

zahrnuje:

❱ 6x ubytování s polopenzí
❱ 1x slatinná koupel
❱ 1x slatinná masáž
❱ 1x třeboňské parafango – zábal z peloidu a parafínu 

(záda a hýždě)
❱ 1x přístrojová lymfodrenáž Pneuven
❱ 1x vibrosauna
❱ 1x mechanická masáž Dryjet
❱ 1x manuální lymfodrenáž dolních končetin
❱ 1x jóga
❱ 1x léčebná tělesná výchova skupinová
❱ 1x nordic walking

BONUS: 

 volný vstup do bazénového komplexu, sauny a fitness 
s trenérem po celou dobu pobytu

Povinná lékařská konzultace

Cena za osobu: od 9 898 Kč

� Novinky v pobytech Lázní Aurora
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 Lázních Aurora

regenerovat a následkem tepla dochází rov-

něž k jejich uvolnění, tedy i úlevě od případné 

bolesti.

Protože parafango podporuje činnost lym-

fatického systému, vyplavuje se z těla záro-

veň i velké množství škodlivých látek.

SLATINNÁ MASÁŽ
❱ Doba trvání: 50 minut
❱ Cena: 800 Kč

Celotělová masáž s třeboňskou slatinou

Blahodárné účinky třeboňské slatiny jsou 

známé již po staletí. Tato procedura tedy kom-

binuje slatinný extrakt s masážním olejem 

a klasickou masáž. Celotělová masáž umož-

ňuje efektivní vstřebávání užitečných látek 

ze slatiny, stimuluje krevní oběh, snižuje na-

pětí ve svalech a snižuje bolestivost svalů 

a kloubů, čímž napomáhá zvýšit jejich pohyb-

livost.

RITUÁL „TŘEBOŇSKÉ 
PARAFANGO“
❱ Doba trvání: 80 minut
❱ Cena: 1100 Kč

Kombinace Třeboňské parafango + 

slatinná masáž

Možno zakoupit v e-shopu na 

www.aurora.cz jako dárkový poukaz. 

b

bb

TŘEBOŇSKÉ PARAFANGO
❱ Doba trvání: 30 minut
❱ Cena: 490 Kč

Zábal z peloidu (rašelina) a parafínu – záda 

a hýždě (včetně suchého ovinu)

Parafango označuje spojení dvou procedur 

– parafínového a slatinného zábalu z třeboň-

ské slatiny. Parafínový vosk je bohatý na vita-

míny a kolagen, třeboňská slatina pak obsa-

huje železo a síru.

Při kontaktu parafanga s pokožkou dochází 

vlivem přenosu tepla k jejímu prokrvení, které 

po určité době prostupuje do hlubších sfér 

k měkkým tkáním. Ty tak mohou rychleji 

Při kontaktu parafanga s pokožkou dochází vlivem 
přenosu tepla k jejímu prokrvení, které po určité době 

prostupuje do hlubších sfér k měkkým tkáním. 

Novin
ky 

  201
6

� Novinky v procedurách Lázní Aurora

www.aurora.cz
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Rozhovor Zvýšení standardu ubytování v Lázních AuroraAktuality

Lázeňská POHODA  2/2016

Novinky na pokojích v Lázních Aurora
LÁZNĚ AURORA Od 1. února si hosté Lázní Aurora, kteří jsou ubytováni v pokojích 

Superior v pavilonu A, užívají dalších novinek při svém lázeňském pobytu.

P
ři vstupu do pokoje pozornost klientů 

okamžitě upoutá nový bílý froté žu-

pan, přepásaný papírovou stuhou s ná-

pisem: VÍTAJÍ VÁS LÁZNĚ TŘEBOŇ. Tento žu-

pan mohou lázeňští hosté využívat neomeze-

ně, což opět zlepší jejich komfort během 

relaxačního či léčebného pobytu. Tuto výsa-

du doposud měli pouze ti, kteří byli ubytováni 

v apartmánech.

Na froté ručníku s osuškou pak hosté najdou 

nové hotelové kosmetické doplňky Alda z lu-

xusní kolekce Simple and Pure, které jsou kom-

binací přirozené krásy a harmonie a oplývají 

charismatickou vůní s nádechem ovoce. Jed-

ná se o mýdlo, šampon, sprchový gel, tělové 

mléko a hygienický set v sáčku.

Každý host pak má na pokoji k dispozici 1,5lit-

rovou lahev neperlivé vody Bonaqua, na stol-

ku pod zrcadlem je připraven magazín TV Po-

hoda s televizním programem, měsíčník Lá-

zeňská Pohoda a také nový katalog relaxačních 

pobytů v třeboňských lázních pro rok 2016.

Další novinkou a zvýšením komfortu od le-

tošního února je, že pokojské na vyžádání za-

jistí klientům po celou dobu pobytu i miniba-

rový servis. Pomyslnou třešničku pak tvoří 

malé čokoládové pohlazení, které hosté na-

jdou na svém polštáři.

T  Sabina Kodlová, obchodní ředitelka lázní

F  Roman Růžička

Výraznou změnou, jež však na první pohled 

není vidět, jsou nové sedmizónové sendvičo-

vé matrace s jemnou masážní profilaci s pě-

nou Flexifoam v kombinaci s kokosovým vlák-

nem, přičemž každá strana má rozdílnou tu-

host. Tyto matrace jsou nově rovněž ve většině 

pokojů Prim v ubytovacím pavilonu B. �

Pro každého hosta v pokojích Superior je připraven 
župan, hotelová kosmetika, lahev neperlivé vody 

a čokoládové pohlazení.

↑ Využívat župan mohou nyní kromě hostů ubytovaných 
v apartmánech také hosté ubytovaní na pokojích 
Superior pavilonu A.

↖ Na hosty na těchto pokojích také čekají kosmetické 
doplňky Alda z luxusní kolekce Simple and Pure.

← Každý host pak má na pokoji k dispozici 1,5litrovou 
lahev neperlivé vody Bonaqua, na stolku pod 
zrcadlem je připraven magazín TV Pohoda s televizním 
programem, měsíčník Lázeňská Pohoda a také nový 
katalog relaxačních pobytů lázní na rok 2016.
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Velikonoční pobyt

Cena za čtyřdenní 
léčebně-rekondiční pobyt 
zahrnuje:

Povinná lékařská konzultace

Informace a rezervace: 

www.aurora.cz

CENA ZA OSOBU A POBYT 

Jednolůžkový pokoj Superior s balkonem**** 5 462 Kč

Dvoulůžkový pokoj Superior s balkonem**** 4 787 Kč

26.–29. března
Přivítejte jaro v Lázních Aurora  
a načerpejte novou energii při 
našem speciálním velikonočním 
víkendovém pobytu.

Vítání jara



500 korun – to není znásilnění. Tak prý alespoň 

sexuální zneužití. Jenomže český trestní zákon 

hovoří pouze o sexuálním zneužívání nezleti-

lých. Nastal soud, a před budovou soudu probí-

hala demonstrace úspěšně vyléčených pacien-

tek s transparenty: Zachraňte maséra! Nechy-

běly kočárky s dětmi, které se na základě léčby 

narodily, byť si byly nápadně podobné. Nako-

nec byl léčitel osvobozen v celém rozsahu žalo-

by, a pokud je živ a zdráv, masíruje dodnes. 

Když jsem odcházel ze soudní budovy, dal mi 

vizitku, kdybych si prý náhodou s něčím nevě-

děl rady, mám mu pacientku poslat.

Chyběl koš na odpadky
Čas od času za mnou přijdou novináři, abych 

řekl nějakou veselou historku z ordinace. 

Upřímně řečeno, v ordinaci, vážení přátelé, pří-

liš srandy člověk nezažije. Ordinace je velmi 

smutné místo, smutnější pak už je pouze kre-

matorium. Povím kuriózní příběh o znásilnění. 

Znásilnění je gynekologicko-sexuologická spe-

cialita, zejména pak v manželství. To je lahůd-

ka. Jde o tvrzení proti tvrzení, beze svědků. Měl 

jsem případ v Ostravě, vysokoškoláci. Ona uči-

telka, on inženýr. A ona toho inženýra každý 

den známkovala. Dostával body za domácí 

práce: umytí oken – 10 bodů, umytí nádobí – 7 

bodů, vyluxování koberců – 5 bodů, vyžehlení 

prádla – 6 bodů, vynesení odpadkového koše – 

3 body a tak dále. Každý večer probíhalo sčítá-

ní, a když dosáhl určitého, předem stanovené-

ho počtu bodů, tak mu byl povolen pohlavní 

styk. Ale musel si jej vybrat ještě v ten samý ve-

čer. Ráno začínali nanovo. Takhle to trvalo tři 

roky, dokonce i dítě spolu zplodili na body. Je-

nomže, asi tušíte, jednoho krásného dne se pan 

inženýr dožadoval pohlavního styku, aniž by 

měl splněno. Ona tvrdila, že ne, on že jo a přitla-

čil trošku na pilu. Jako soudní znalec musím 

potvrdit, že dojde-li k pohlavnímu styku proti 

vůli ženy, tak jde o trestný čin, znásilnění. Měl 

jsem všechny papíry k dispozici. Vážení, jemu 

stačilo už jen vynést odpadkový koš.

Inženýr z Kuby
Za komunistů, v Ostravě, oslava MDŽ, dívka se 

vracela z oslavy domů a cestou čurala do kaná-

lu, na ulici. Kolem jde černý kubánský inženýr, 

pracující ve vítkovických železárnách. Najed-

Žena může vždycky, muž sporadicky

nou vidí močící děvče a přišly na něj sexuální 

choutky. Domluvili se a odešli na blízký inter-

nát oddávat se pohlavnímu styku. Jenomže bě-

hem soulože vyšlo najevo, že to není kubánský 

inženýr, ale ostravský cikán. Ona v tu chvíli pře-

klasifikovala pohlavní styk na znásilnění. Do-

stal jsem rafinovaný dotaz, zda lze dobrovolně 

započatý pohlavní styk překlasifikovat na zná-

silnění, aniž by došlo ke změně polohy souloží-

cích osob, aniž by došlo ke změně pohybů. Je 

z normálního souložení znásilnění? Naštěstí 

případ soudil můj dobrý kamarád, spravedlivý 

soudce, protože to neodsoudil jako znásilnění, 

ale jako podvod bez materiálního prospěchu.

Menstruační cykly u soudu
Čas od času přednáším na právnické fakultě 

a s právníky to je někdy složité. Oni mají oproti 

lékařům jiný způsob myšlení, vůbec jde o jiný 

druh lidí. To je jako ekonom a ekolog. Já říkám, 

že každý lékař se snaží o to, aby to šlo, a každý 

právník se snaží o to, aby to nešlo, protože 

z toho mají peníze. My kdybychom léčili, jak 

oni soudí, tak za chvíli všichni umřeme. Navíc 

obor soudnictví je dost feminizovaný. Je velká 

pravděpodobnost, že když spácháte trestný 

čin, tak vás bude soudit žena. Což by nevadilo, 

ale… Přednáším, a jedno z témat je Souvislost 

trestné činnosti a menstruačního cyklu. Víme, 

že ženy páchají nejvíce trestných činů před 

menstruací. Vraždy, sebevraždy, píší žádosti 

o rozvod, také v té době mají nejvíce doprav-

ních přestupků. Přednáším a snažím se téma 

trošku odlehčit, okořenit vtípkem. Povídám, že 

já jako obžalovaný, kdybych stál před soudním 

tribunálem a byla tam soudkyně v produktiv-

ním věku, velmi bych se zajímal o její menstru-

ační cyklus, protože od toho se rovněž odvíjí 

výše mého trestu. Jéééžiš, to jsem si dal. Ony 

nemají smysl pro humor. Jedna soudkyně 

na mě začala řvát: Uvědomte si, pane doktore, 

že české soudy jsou nezávislé, jsou nezávislé 

i na mém menstruačním cyklu… Chtěl jsem to 

dokončit, tak povídám: Víte co, paní doktorko, 

já na to mám znalecké oficiální kulaté razítko, 

a já bych obžalovanému to potvrzení dal.

Soužití muže a ženy
Musím zde mluvit o vztahu mezi mužem 

a ženou. Jinak to ani nejde. Soužití je problema-
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společenském sále. Plánovaná 90minutová přednáška se změnila ve více jak dvouhodinovou show, při které se všichni ohromně bavili. Kdo 

byl přítomen, jistě potvrdí, kdo nebyl, může velmi litovat. Než se však pustíte do dalšího čtení, dovolte mi malé upozornění: Následující řádky 

rozhodně nejsou pro zaryté puritány…
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40 žen
Původním povoláním jsem gynekolog a po-

rodník, takže v dámské společnosti se cítím 

jako ryba ve vodě. Zároveň říkám, že okruh 

mých posluchačů je věku již poněkud vyššího, 

podobného mému. Samozřejmě dělám besedy 

i pro školáky, z páté, osmé třídy. Když jsem začí-

nal svoji praxi, měl jsem besedu v jedné fabrice. 

Plný sál, beseda byla výborná. Pár dní nato vy-

šel v místních novinách článek o tom, že mla-

dý nadějný lékař během jednoho odpoledne 

uspokojil 40 žen. Dodnes jej mám vystřižený.

Sexuolog amatér
Lékařská sexuologie má jednu velkou nevý-

hodu, a to, že vám do toho kecá každý. Sexu 

a fotbalu v této republice rozumějí úplně všich-

ni. I když sexuolog amatér opravdu může být 

trochu lepší. Vzpomínám na citát maršála 

Montgomeryho. Říkal, že na světě existují jen 

dvě profese, v nichž je amatér lepší než profesi-

onál. V první řadě jde o vedení války, protože 

tam amatérský velitel vždy vydá tak blbý roz-

kaz, že nepřátelští vojáci s tím vůbec nepočítají 

a prohrají. Druhou profesí, to mi dáte jistě 

za pravdu, je mladá milenka, protože je lepší 

než unavená, stará sexuální pracovnice. Já 

bych si tento seznam dovolil rozšířit o další pro-

fesi, o léčbu ženské neplodnosti. Mám s tím ur-

čité zkušenosti. Léta letoucí vedu poradnu i pro 

bezdětná manželství a navíc dělám asi 20 roků 

soudního znalce v oboru sexuologie. Jednou 

za mnou přišli policisté, a že prý mám napsat 

posudek na jistého lidového léčitele, který pra-

podivným způsobem léčí ženskou neplodnost. 

Ukrajinec, vysokoškolák. Vystudoval v Kyjevě 

kosmické inženýrství. U nás si udělal masérský 

kurz a léčí ženskou neplodnost hlubokou po-

ševní masáží zezadu. Jak to probíhá? Přijde 

dáma, sundá si spodní prádlo, klesne na všech-

ny čtyři a léčitel zezadu provádí masáž, pět, ně-

kdy i více minut. A ona otěhotněla. Kde je pro-

blém? Manžel. Líčila mu, jak masáž probíhala: 

Dal mi levou ruku na levé rameno, pravou ruku 

na pravé rameno – ježíšmarjá, čím on mě to ma-

síroval? A policisté chtěli posudek, že ji znásil-

nil. No počkejte – pokud přijde dáma, sundá 

spodní prádlo, klesne na všechny čtyři, zaplatí 
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MUDr. Radim Uzel na besedě ve společenském 
sálu Lázní Aurora během svého lázeňského pobytu.

tické, zejména z hlediska psychologického. Můj 

kamarád, doktor psychologie Stanislav Krato-

chvíl, který napsal několik knížek o soužití 

muže a ženy, přišel na zajímavou věc, že muž 

a žena jsou tak nesmírně odlišné bytosti, že to 

leckdy vypadá, jako bychom byli jiný živočiš-

ný druh. Něco na tom je. Největší rozdíl je v oče-

kávání. Žena očekává PO-PO, DU-PO, VY-PO, 

VY-CE.

PO-PO znamená – posedět a popovídat. To je 

krása. Večer sedíme, v krbu praská, na stole sto-

jí lahev vína a žena povídá a povídá. Jenomže 

pak musí následovat DU-PO, což je duševní po-

rozumění. Aby její řeč nám nešla jedním 

uchem tam a druhým ven, aby mezi ušima, 

kde máme orgán, kterému se říká mozek, se 

alespoň něco z její řeči zachytilo. Mnozí z vás 

mi dají asi za pravdu, že se často nic nezachytí. 

Ona mluví, mluví, mluví a on říká: Jojo, jojo, jojo, 

máš pravdu, samozřejmě. Přitom přemýšlí 

o úplně něčem jiném, o mužských záležitos-

tech. A teď přijde kritická chvíle: Co jsem právě 

říkala!? On vůbec neví. Sice bylo PO-PO, ale ne-

bylo DU-PO.

VY-PO znamená vycítit, co žena potřebuje. Je 

známý psychologický poznatek, že žena málo-

kdy řekne něco na rovinu. Málokdy řekne: Zítra 

máme výročí svatby, běž a kup květinu. Ona 

řekne, že se něco blíží, že by se mělo něco kou-

U mužů jde o úplně něco jiného. Kdepak PO-

-PO nebo DU-PO, ani náhodou. Ale: U-U, NE-

-STA, O-STA, SE-ZA.

U-U znamená uvařeno, uklizeno. Tady jsou 

kapesníky, tady košile. Trouba. Ne mikrovlnná, 

ale poctivá, kde se peče bábovka. Bábovka je 

tmel rodinného štěstí, v dnešní době těžce de-

gradovaný nesmyslnými redukčními dietami. 

Celý národ hubne. Otevřete ženský časopis 

a kdepak svíčková, kdepak knedlíčková polév-

ka či vepřo knedlo zelo, ale uholovodany, kalo-

rie, přepočty a takzvaná zdravá strava. Dobrý 

smetanový jogurt, kde je napsáno nula pro-

cent. Ani naše kočky to nežerou. Víte, pane 

doktore, my jsme se vzhlédly v Miss. Ježíšimar-

já, Miss, 190 centimetrů vysoká kostra potaže-

ná kůží. To vybírají módní návrháři, jenomže 

oni jsou většinou homosexuální a oni nevědí, 

jak hezká ženská má vypadat. OTK – ozdobné 

tukové polštářky – to dělá ženu ženou.

Další je NE-STA, nezatěžovat starostmi. Muž 

přichází domů, otevírá dveře a slyší: kape ko-

houtek, ukliď boty, děti přinesly špatnou znám-

ku ze školy, pohádala jsem se se sousedkou… 

Musí vše vyslechnout, ano, ale proboha opatr-

ně, pomalu, jemně dávkovat. Ne hned ve dve-

řích a ne najednou.

A hned vzápětí O-STA – obdiv stálý: tatínku, 

jak tys to vymyslel, to by nedokázal nikdo 
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pit. Muž se samozřejmě nedovtípí a je průšvih.

VY-CE, neboli vyjadřovat lásku cenou, peně-

ženkou. Třeba vzít ženu na večeři. À propos, 

nedávno jsem dělal recenzi erotické kuchařky. 

Co si myslíte, která potrava ženu nejvíce roz-

vášní? Která potrava pro ženu představuje 

afrodiziakum? Po jakém jídle dospěje k orgas-

mu? Víme to velmi dobře: šampaňské, kaviár, 

lanýže, ústřice. Ne že by vybraná strava nějak 

v žaludku působila, ale protože to je drahý! Pak 

je sex samozřejmě kvalitnější. Při jednom vý-

zkumu zkoumali kvalitu ženského orgasmu 

a prožitku a zjistili, že je přímo úměrný výši čis-

tého měsíčního příjmu muže. Vážené dámy, vě-

decky je dokázáno, že s bohatými to jde pros-

tě líp. Co žena na svém muži nejvíce obdivuje? 

Říká se – zdraví a přístup ke zdrojům. Záleží 

na situaci. V dávnověku to bylo sousto mamu-

ta, v současné době jde o bankovní konto. A ně-

které ženy mají nastavenou tzv. smíšenou re-

produkční strategii. Pokud v jednom chlapovi 

nenajdou bohatého a zdravého, tak za manžela 

si vezmou bohatého a dítě zplodí se zdravým. 

Známe mnoho případů milionářů, kdy jejich 

manželky otěhotněly s bodyguardem nebo te-

nisovým trenérem, což je také dobrá profese 

na otěhotnění. Říkáme tomu smíšená repro-

dukční strategie žen. Tak to jsou ženská očeká-

vání. �
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Rozhovor

Velká ňadra
Proč mají muži raději větší ňadra? Nedávno 

jsem četl, že to je dáno pradávným zážitkem 

z útlého věku, kdy jsme sáli mateřské mléko 

z prsu, který nám, jako novorozencům, připa-

dal obří. Zůstal nám příjemný zážitek z velké-

ho ňadra spojený s příjemným zážitkem sání 

mateřského mléka.

Snesete jedno sprosté slovo? Řeknu vám 

vtip:

Manželka přijde za manželem: Víš, já bych 

potřebovala peníze na silikonová ňadra, 

abych se ti líbila.

– Blázníš? Víš, co to stojí peněz? To si kup dvě 

role toaletního papíru a tím papírem si masíruj 

prsa.

– A ony se zvětší?

– No, podívej se, co ti to udělalo s prdelí.

Ještě jeden
Přijde manželka od sexuologa domů a man-

žel se ptá: Tak co ti říkal ten doktor?

– To já ti nemůžu říct.

– Jak nemůžeš říct? Třicet roků spolu žijeme, 

tajemství před sebou nemáme. Co ti říkal?

– Tak já ti to řeknu, ale nebudeš rád. To, co 

jsme si celý život mysleli, že je orgasmus, tak to 

je astma.

Smrt při pohlavním styku
Existují obavy, že v pokročilejším věku by 

sex mohl způsobit nějakou cévní příhodu, ze-

jména kardiakům. Můžu říct, že existuje tak-

zvaný step-test. Když muž, poměrně slušně 

rychlým krokem vystoupá po schodech 

do druhého poschodí, tak mu nemůže ublížit 

žádný pohlavní styk. Což je velmi jednodu-

chý test. Lidé samozřejmě raději souloží než 

běhají po schodech, ale přesto Česká republi-

ka každoročně registruje čtyři až pět případů 

úmrtí přímo při pohlavním styku. Vždy umře 

muž. A vždy jde o pohlavní styk mimo man-

želství. Vždy jde o stárnoucího seladona 

a mladou dámu. Ale nejedná se o smrt ze 

sexu, ale ze stresu. Strach ze selhání, strach 

z prozrazení, strach z vytunelování peněženky. 

Asi před 30 lety takhle zemřel jeden profesor, 

ředitel, který si vyrazil s milenkou do Štrbské-

ho plesa. On podcenil faktor, že ve vyšší nad-

mořské výšce je řidší vzduch, takže já starším 

seladonům říkám: S mladými milenkami ne-

jezděte do vysokých hor, tam to s vámi švihne. 

Doporučuji moře. Ten pan profesor byl velmi 

neoblíbený ředitel, a když dorazila zpráva 

o jeho skonu, tak málokdo tomu štěstí věřil. Až 

teprve druhý den, když přišlo oficiální ozná-

mení ze Slovenska, jsme se teprve radostně 

opili. A té mladé dámě jsme postavili slavobrá-

nu. Vracela se jako hrdinka, která nás zbavila 

pedanta.

Sexuální nechutenství
Jak pracovat na tom, když jeden z partnerů 

má k sexu nechutenství? Každý z nás má urči-

tý stupeň sexuální vášně. Když rozdám dotaz-

ník, jak často si přejete pohlavní styk, tak mezi 

sto lidmi najdeme tři, kteří uvedou, že je to vů-

bec nebaví, jednou za rok, nebo raději vůbec 

ne. Tak takoví mezi námi dnes nebudou. Další 

tři napíší pětkrát denně. Tak takoví tady také 

nebudou, protože zrovna souloží. Což zname-

ná, že zde v sále se shromáždil český průměr 

s představou dvou, tří pohlavních styků týdně. 

Ale co s opačnými póly? Když oba napíší jed-

nou za rok, tak žádný problém. On chodí 

na ryby, ona štrykuje nebo se dívá na seriály 

a jednou za rok, zpravidla o Vánocích, mají sex. 

Když napíší třikrát denně, tak samozřejmě te-

levizi vyhodí, časopisy odhlásí, návštěvy ne-

přijímají a věnují se třikrát denně sexu. Pro-

blém nastane, když muž z jednoho extrému si 

vezme ženu druhého extrému. Najednou se 

navzájem začnou posílat k doktorům. Marná 

sláva, je třeba udělat dohodu. Jeden přidá, dru-

hý ubere. Přijde středa. Pak to bude každá dru-

há středa, a později to bude popeleční středa. 

A to mi připomíná Bílého tesáka, jak říkám Jir-

kovi Krampolovi, respektive jeho pořadu Ni-

kdo není dokonalý. Tam se ptal, co to je pope-

leční středa. Odpověď: To je každá středa, ne-

boť to nám vyvážejí popelnice.

Blahodárné lázně
Lázně působí blahodárně. Nejen procedury, 

ale i klid, pohoda, zbavení stresů. Stres je totiž nej-

větší jed naší sexuality. Dokonce i porucha erek-

ce se někdy jmenuje manažerská nemoc, proto-

že jakmile někdo má tři mobily, které mu neustá-

le zvoní, neví, zda vyřídil všechny e-maily, 

nezvládnutelné úkoly, povinnosti, tak pohlavní 

styk jde úplně dolů. Viděli jsme to například v os-

travsko-karvinském revíru, kdy zdejší horníci ni-

kdy žádnou sexuální poruchou netrpěli. To byli 

tak zdraví sexuální lidé, přitom dělali velmi těž-

kou fyzickou práci. Přišla nezaměstnanost a im-

potence jde nahoru. Ale lázně, lázně stres samo-

zřejmě odbourávají, takže blahodárně působí 

i na náš sexuální život. �

jiný na světě, tohle jsi vlastníma rukama 

vyrobil? Tak šikovného člověka nemá-

me v celé Evropské unii, to jsi vymyslel 

svoji vlastní hlavou? Kam chodíš na tak 

chytré nápady? Ty jsi se pohádal se 

svým šéfem? No takového hrdinu aby 

člověk pohledal… A přitom ta pochvala 

přeci vůbec nic nestojí.

Poslední je SE-ZA – sex, kdykoli se mi 

zachce. Já vám prozradím jedno sexuo-

logické tajemství, které mi říkala už 

MUDr. Pondělíčková, moje první učitel-

ka sexuologie. Žena může vždycky, muž 

jen sporadicky. Ztopořený úd je totiž zá-

vislý na cévních záležitostech, i na psy-

chice.

Vibrátor zahradu neposeká
Přednáším a beseduji i v domovech důchod-

ců. Koukali byste, jaký je zájem. Je to logické, 

protože podle statistických údajů v České re-

publice na jednoho vdovce připadá sedm 

vdov. To se prostě nedá stíhat. Ke slovu tak při-

cházejí erotické sanitární pomůcky, což není 

nic neslušného, nemravného. Jenom nahrazu-

jí muže. Ale taky mi řeknou, že vibrátor zahra-

du neposeká. Jenomže vibrátor zabraňuje za-

vádění jiných předmětů, které jsou nehygie-

nické. Téměř každé gynekologické pracoviště 

má řadu nejrůznějších předmětů, které jsou 

odstraněny z dámských genitálií s tím, že si 

na to omylem sedla. Já osobně, čestné slovo, 

jsem jednou odstraňoval malý cestovní budí-

ček, což byl vlastně vibrátor na určitou hodinu. 

Před asi třemi lety, v Praze u Apolináře, odstra-

ňovali jedné dámě z pochvy mobilní telefon, 

ten také vibruje. Na rozdíl od budíku měl výho-

du, že z jiného mobilního telefonu či z pevné 

linky si dáma mohla sama sobě volat. Samo-

zřejmě, v takovém případě se ozývá hlasová 

schránka. Když nyní volám nějaké dámě 

a ozve se mi hlasová schránka, tak nevím, kam 

jsem se vlastně dovolal…

Jen pro tebe
Velmi módní je zdobení lidského těla. Kou-

kám na televizi a jistá ministryně ukazovala 

vytetované palmové lístečky, a že prý na svém 

Facebooku ukáže víc a ještě se zeptá svých vo-

ličů, co by si měla nechat přidělat. My jsme 

v učebnicích měli psáno, že tetování je zna-

kem n i žší ho i ntelek t u nebo k r i m i ná l n í 

anamnézy. To dneska vyprávějte na gymná-

ziu. Jednou jsem vyšetřoval jistou dámu 

a měla na podbřišku vytetováno: Jen pro tebe. 

Tak jsem to přečetl a podíval se na ni. Povídá: 

Ne, to je jen pro toho mého. Ptám se, proč to 

tam nenapíše, takhle si to může přečíst každý. 

Ne ne ne, já to každému neukazuju. Ale počkej-

te, povídám, po vaší smrti, až budete na pitev-

ně, těžko budete vysvětlovat, komu je vzkaz 

určen, a ono vlastně půjde o navádění k nekro-

filii, což je trestný čin.

Host Lázní Aurora sexuolog a gynekolog MUDr. Radim Uzel
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Bertiny lázně Velikonoční pobyt

26.–29. března
Oslavte Velikonoce v Bertiných lázních 
a nechte se hýčkat.

Cena za čtyřdenní léčebně-rekondiční 
pobyt zahrnuje:

Povinná lékařská konzultace

Informace a rezervace:

www.berta.cz

CENA ZA OSOBU A POBYT

Jednolůžkový pokoj v penzionu  4 442 Kč

Dvoulůžkový pokoj v penzionu  3 767 Kč

Lázeňské
  Velikonoce 
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Jihočeské muzeum v Č. Budějovicích
ČESKÉ BUDĚJOVICE Jihočeské muzeum je nejstarším regionálním muzeem vlastivědného typu, jež shromažďuje ucelené sbírky 

z přírodovědných i společensko-vědních oborů a patří k nejvýznamnějším kulturním institucím na jihu Čech. Bylo založeno v roce 1877 a svoji 

prvotní činnost zahájilo nejdříve v prostorách českobudějovické radnice. 

16 

Knihovna
Součástí Jihočeského muzea je specializo-

vaná muzejní knihovna se studovnou, která 

shromažďuje cenné historické sbírky a záro-

veň rozmnožuje fond odborné literatury 

s více než 80.000 svazky knih a časopisů. 

Fond odborné literatury tvoří i regionální no-

viny a časopisy, a to od počátku novinové 

produkce v jižních Čechách až po dnešek. 

Knihovna muzea je největší muzejní knihov-

nou v regionu.

v

v

F

v

p

K

n

J
ednalo se především o sbírkové před-

měty z darů občanů města a krajanů 

v cizině, jejichž následná četnost podní-

tila výstavbu nové muzejní budovy v novore-

nesančním stylu. Nová monumentální budo-

va v dnešní Dukelské ulici pak byla veřejnosti 

zpřístupněna v roce 1903. V letech 2012 až 

2014 prošla historická budova muzea rozsáh-

lou rekonstrukcí a nově nabízí návštěvníkům 

kromě krátkodobých tematických výstav 

i první část stálé expozice s názvem Příběh 

města Českých Budějovic. Mezi jeho pobočky 

patří: Muzeum koněspřežky, tvrz Žumberk 

u Nových Hradů a Památník Jana Žižky z Troc-

nova, kde byla v roce 2015 otevřena zcela nová 

muzejní expozice, věnovaná Janu Žižkovi 

a husitství.

Muzejní sbírky čítají více než 800 000 před-

mětů. Jejich význam i hodnota spočívají v uce-

lených, systematicky a na vědeckých zákla-

dech budovaných sbírkových souborech v ob-

lasti botanické, geologické, entomologické, 

mykologické, zoologické, archeologické, etno-

grafické, numismatické, historické, umělecko-

průmyslové, divadelní a hudební historie. Dále 

jsou to sbírky rukopisů, prvotisků, starých tis-

ků, obrazů, grafiky, fotografií a filmů.

á 

 

 

 

Jižní Čechy
Expozičně se krajské muzeum zaměřuje 

na jihočeský region, mapuje jeho historii, kul-

turu i lidové umění. Poskytuje odborné pora-

denství pro veřejnost i partnerské instituce. 

V nově zrekonstruovaných prostorách budo-

vy muzea jsou pořádány tematické výstavy 

a připravují se další části stálých expozic, které 

postupně představí jihočeskou přírodu, archeo-

logii, národopis a historii jihočeského loutkář-

ství.

Tip na výlet Kam z lázní na krátký výlet

T Hana Švejkarová, 

vedoucí oddělení programů a propagace

F archiv Jihočeského muzea

Stálé sbírky 
Jihočeského muzea v Českých 

Budějovicích stojí 
za zhlédnutí.

Historická budova Jihočeského muzea se nachází 
mezi Senovážným náměstím a Dukelskou ulicí.
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Doprovodné akce
Jihočeské muzeum pro veřejnost připravuje 

i řadu doprovodných aktivit, jako jsou napří-

klad přednášky, koncerty, komentované pro-

hlídky k výstavám, vycházky za poznáním, 

ale i netradiční akce jako Muzejní noc. V rámci 

vzdělávacích programů muzeum vytváří pro-

střednictvím muzejních pedagogů edukační 

programy pro školy a návštěvníky muzea.

Na činnosti muzea se taktéž významně podí-

lejí i kluby a sdružení při Jihočeském muzeu – 

Mykologický klub, Národopisné sdružení, His-

torický klub, Jihočeská pobočka České archeo-

logické společnosti, Jihočeská pobočka České 

entomologické společnosti a Entomologický 

kroužek pro děti a mládež, Jihočeský ornitolo-

gický klub a Regionální letecko-historická spo-

lečnost.

Zajímavosti
Historická budova v Dukelské ulici prošla 

značně obsáhlou rekonstrukcí. V roce 2015 

byla návštěvníkům zpřístupněna první část 

stálé expozice .s názvem Příběh města České 

Budějovice. Ve třech sálech se návštěvník 

může seznámit se zajímavými artefakty, které 

nejen dokládají historické události od založení 

města, ale svým významem přesahují rámec 

jihočeského, a dokonce i českého regionu. Své 

místo zde mají předměty z období gotiky, rene-

sance a baroka včetně archeologických nále-

zů dokladujících příběh místa a města od doby 

několik tisíc let před naším letopočtem až 

do druhé poloviny 20. století. Zapojení moder-

ních interaktivních prvků v expozici umožňu-

je rozšíření možností v oblasti vzdělávání i zá-

bavy. Expozice vznikla u příležitosti výročí 

750 let od založení města České Budějovice.

Příběh města Českých Budějovic
O Českých Budějovicích bylo napsáno mno-

ho knih, odborných historických pojednání, 

článků. Je to samozřejmé, neboť se jedná o jed-

no z největších českých měst, je přirozeným 

centrem regionu a jeho historie je barvitá, dra-

matická, plná událostí. V říjnu loňského roku 

se Budějovice dočkaly i své expozice, která 

byla slavnostně otevřena 28. října.

Návštěvník se zde může seznámit pomocí 

artefaktů, ale i díky možnostem, které nám 

přináší moderní technika, s historií města. Sa-

motná expozice se připravovala mnoho let, 

podílelo se na ní mnoho odborníků, nejenom 

z muzea, ale i z ostatních vědomostních insti-

tucí.

Odborný tým byl postaven před nelehký 

úkol – vměstnat dlouhý příběh města, který 

zdaleka nezačíná až rokem 1265, do pouhých 

tří sálů. Tento značný časový rozsah s sebou 

nese mnoho úskalí. Odborný tým musel vybí-

rat z historie města to nejdůležitější, musel se 

„dopouštět“ mnoha zjednodušení.

Návštěvník dnes má možnost vidět v expozi-

ci i takové předměty, jako je například středo-

věká zdobená gotická podlaha z kostela sv. Mi-

kuláše. Vůbec poprvé je vystavena řada expo-

nátů z období gotiky, renesance a baroka, 

přičemž vysloveně unikátní je oddíl věnova-

ný židovské komunitě ve městě. Opravdové 

„špeky“ pak návštěvníci spatří v Kabinetu 

umění, v němž se budou vybrané exponáty 

postupně obměňovat. Pro zahájení expozice 

bylo vybráno období gotiky. Tím se muzeum 

přihlásilo k projektu „Jižní Čechy husitské“ 

a zároveň tímto souborem předznamenalo 

i významné výročí letošního roku, které je 

spojeno s postavou Karla IV. Za období 19. a 20. 

století si pak budou moci návštěvníci expozice 

– a je to taková lahůdka, připravená zejména 

pro „Budějovičáky křtěné Vltavou a Malší“ – po-

rovnat, jak vypadaly některé partie města, kte-

ré dnes „již zavál čas“. �

Výstavy a expozice Jihočeského muzea jsou 
otevřeny celoročně:
úterý–neděle, svátky: 

9.00–17.30 hodin

Výstavy v roce 2016
12.–21. února: 

Výstava orchidejí, sukulentů a jiných 

exotických rostlin

20. února–1. května:

Za dlouhých zimních večerů – velikonoční 

výstava

26. března–12. června: 

Život v krajině staletých dubů

22. dubna–19. července:

Stromy jako domy

7. května–31. prosince:

Vltavíny a jiná přírodní skla

28. května–15. září:

Svět loutek a jejich kamarádů

18. května–31. října:

S Podšumavanem na dvou kolech – výstava 

historických kol

15. září–31. prosince: 

Mnoho barev skla

21.– 23. října:

Sběratelská výstava militárií

26. listopadu–1. ledna:

Krása betlémů – vánoční výstava

Pobočky
Mezi pobočky Jihočeského muzea patří:

Muzeum koněspřežky

Strážní domky a drážní strážníci, expozice 

věnovaná strážním domkům a drážním 

strážníkům na území koněspřežní železnice 

České Budějovice – Linec.

Otevřeno:

květen–říjen: úterý–neděle, svátky

9.00–12.30, 13.00–17.00 hodin

Tvrz Žumberk u Nových Hradů

Tvrz Žumberk u Nových Hradů s expozicí 

lidového malovaného nábytku z jižních Čech 

a výstavou Ryby a lidé – Rožmberkové 

a rybníkářství v jižních Čechách 

a ve Waldviertelu.

Otevřeno:

květen–září: úterý–neděle, svátky

9.00–12.30, 13.00–17.00 hodin

duben, říjen: soboty a neděle

9.00–12.30, 13.00–17.00 hodin

Památník Jana Žižky z Trocnova

Památník Jana Žižky z Trocnova u Borovan 

s muzeem a expozicí o Janu Žižkovi a husit-

ství. Celým areálem vede naučná stezka.

Otevřeno:

květen–září: úterý–neděle, svátky

9.00–12.30, 13.00–17.00 hodin↑ Záběry z expozice Příběh města Českých Budějovic.  
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Bertiny lázně

www.adelatrebon.cz

Srdečně vás zveme!
� Nekuřácká klimatizovaná restaurace

� Otevírací doba:
 pondělí–neděle 11.00–22.00 hodin

 navíc každé pondělí a každou středu 
TANEČNÍ VEČÍRKY od 19.00 do 22.00 hodin.

� AKČNÍ ÚNOROVÉ MENU ADÉLA:

 12.–14. ÚNORA

 Valentýnské menu
 PŘEDKRM:
–  marinovaný losos s bylinkami, bagetka

 HLAVNÍ JÍDLO:
–  vepřová panenka s hříbkovou omáčkou, 

šťouchaný máslový brambor
 DEZERT:
–  mascarpone s jahodami

 15.–28. ÚNORA

 Speciální únorová 
nabídka

 POLÉVKA:
–  dýňový krém

 HLAVNÍ JÍDLO:
–  candát se žampionovým velouté, 

bramborové pyré
 DEZERT:
–  pannacotta s malinami

 Svatba na klíč 
–  vše na jednom místě včetně obřadu 

v romantickém altánku

 Veškeré rezervace a informace:
� Tel.: 384 754 436
� e-mail: svarcova@berta.cz

  ÚNOR V TOP-SPINU: 
� Otevírací doba:

 pondělí 16.00–24.00 hodin
 úterý 16.00–24.00 hodin
 středa 16.00–24.00 hodin
 čtvrtek 16.00–24.00 hodin
 pátek 16.00–01.00 hodin
 sobota 16.00–01.00 hodin
 neděle 16.00–24.00 hodin

� AKČNÍ ÚNOROVÉ MENU TOP–SPIN:
15.–28. února: 

–  polévka: hráškový krém
–  hlavní jídlo: hovězí burger, smažené hranolky
–  dezert: americké lívance s javorovým 

sirupem

� HAPPY HOUR
pondělí až čtvrtek 16.00–17.00 hodin

–  na míchané nápoje z nápojového lístku

� AKCE:
– Konzumace nad 1000 Kč = sleva 50 % až 

na dvě hodiny bowlingu v tentýž den.

� SPECIÁLNÍ AKCE 1+1
každý pátek, sobotu a neděli:

–  White Russian 
(kahlua, vodka, smetana) ....................55 Kč

–  Orgasmus
(kahlua, vodka, smetana, malibu) ....60 Kč

–  Las Vegas
(vodka, pomerančový sirup, juice)....75 Kč

–  Moscow mule
(vodka, zázvorová limonáda, 
limetka, okurka) .....................................75 Kč

� DVĚ BOWLINGOVÉ DRÁHY:
–  Cena jedné dráhy: 150 Kč/hod.

� CHYSTÁTE NAROZENINOVOU OSLAVU, 
FIREMNÍ VEČÍREK ČI POSEZENÍ S PŘÁTELI?

– Přenechte starosti nám, přijďte se jen bavit. 
I hudbu si můžete na místě volit dle svého 
gusta.

� Veškeré rezervace a informace: 
 Tel.: 384 754 400
 e-mail: svarcova@berta.cz

SLEVA PRO DRŽITELE

www.topspintrebon.cz



www.aurora.cz  |  www.berta.czwww.laznetrebon.cz 19 

GastronomieLázně Aurora

Speciální akce do 15. února 2016 : 

POZVÁNKA NA MALÉ VEPŘOVÉ 
HODY DO RESTAURACE HARMONIE

Polévka ovarová s kroupami

Opečená jelítka a jitrnice

Partička (zabijačkový guláš)

Pečené vepřové koleno

Domácí tlačenka

www.aurora.cz

Od 1. února rozšiřujeme provozní dobu! 

Uvítá vás nové ladění interiéru.

Celková kapacita 30 míst. Nachází se 
v přízemí Wellnesscentra (schody dolů 

za vstupem do bazénového komplexu). Dvě 
bowlingové dráhy, kulečník, šipky. Možnost 

pronájmu celého baru, vhodné pro firemní 
akce. Možnost sledování sportovních 

přenosů.

BOWLING BAR je nekuřácký.

   OTEVŘENO:

  pondělí 17.00–23.00 hodin
  úterý 17.00–24.00 hodin
  středa 17.00–24.00 hodin
  čtvrtek 17.00–24.00 hodin
  pátek 17.00–24.00 hodin
  sobota 17.00–24.00 hodin
  neděle 17.00–23.00 hodin

 Rezervace na tel.: 384 750 331

Nekuřácká restaurace s celkovou kapacitou 100 míst 
k sezení se nachází v přízemí areálu lázní. Široká nabídka 
pokrmů české i mezinárodní kuchyně, rybí speciality. 
Možnost pořádání svateb, rodinných oslav, abiturientských 
setkání, firemních akcí, školení. Wi-Fi zdarma.

OTEVÍRACÍ DOBA:

denně  11.00–22.00 hodin

Rezervace na tel.: 384 750 677
Lázně Aurora, Lázeňská 1001, 379 13 Třeboň

Dále vás zveme na rozšířené menu restaurace Harmonie, 
ve kterém nově každý týden naleznete speciální týdenní 

nabídku!

První únorový týden 
například nabízíme:

Grilované filátko ze pstruha s omáčkou 
z pečených paprik a s bylinkovou bagetou

Italské rizoto s cuketou a kousky vepřové 
panenky sypané parmezánem

Marinovaná vepřová žebra na myslivecký 
způsob s bramborem pečeným v troubě

www.aurora.cz

SLEVA PRO DRŽITELE

Bowling Bar



ÚNOROVÉ 
KONCERTY 
V LÁZNÍCH 
AURORA
středa / 10. února / 19.00 hodin / vstupné 80 Kč

KYTAROVÝ RECITÁL 
LIBORA JANEČKA  
koncert španělské a jihoamerické hudby

úterý / 16. února / 19.30 hodin / vstupné 80 Kč

TŘEBOŇSKÝ SYMFONICKÝ 
ORCHESTR / koncert 

čtvrtek / 18. února / 19.00 hodin / vstupné 80 Kč

AŤ ŽIJE BOUCHON! / francouzská divadelní 
komedie v podání třeboňského divadelního spolku Kajetán

středa / 24. února / 19.00 hodin / vstupné 30 Kč

GAMA – THE SHADOWS SOUND  / koncert

pondělí / 29. února / 19.00 hodin / vstupné zdarma

ZUŠ TŘEBOŇ / koncert  

Všechny koncerty se konají ve Společenském sále Lázní Aurora. 
Předprodej vstupenek: Infocentrum a Aqua info Lázní Aurora, 

recepce Bertiných lázní, TIC Třeboň.
Bližší informace na tel.: 384 750 127

Lázeňská POHODA  2/201620 

Kultura v lázních

Lázeňské taneční večírky 
Únor 2016

pondělí 1. února 19.00 hodin FALCO MELODY
středa 3. února 19.00 hodin KRYSTAL
pondělí 8. února 19.00 hodin THREE BAND
středa 10. února 19.00 hodin FACE
pondělí 15. února 19.00 hodin TANEČNÍ VEČER S KARLEM KODLEM
středa 17. února 19.00 hodin OLDIES DISCO, DJ MÍRA PÁNEK
pondělí 22. února 19.00 hodin SONO
středa 24. února 19.00 hodin FALCO MELODY

Vstupné: 30 Kč, pro držitele Sphere card zdarma.
Info na tel.: 384 754 436

� Restaurace Adéla
 BERTINY LÁZNĚ

MM

úterý 2. února 19.00 hodin SONO
sobota 6. února 19.00 hodin TANEČNÍ VEČER S KARLEM KODLEM
úterý 9. února 19.00 hodin FACE
sobota 13. února 19.00 hodin OLDIES DISCO, DJ MÍRA PÁNEK
úterý 16. února 19.00 hodin THREE BAND
sobota 20. února 19.00 hodin SONO
úterý 23. února 19.00 hodin KRYSTAL
sobota 27. února 19.00 hodin FALCO MELODY

Vstupné: 30 Kč, pro držitele Sphere card zdarma.
Info na tel.: 384 750 127

� Restaurace Harmonie
 LÁZNĚ AURORA

SLEVA PRO DRŽITELE
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Kino SvětozorKultura v Třeboni

zakotvit „v neklidných vodách ži-

vota“, tak Kristiánův táta Láďa a Bet-

čina šarmantní tetička dokazují 

celému světu, že věk je pouhé číslo. 

Kristiána navíc čeká, spolu s nápra-

vou dávné křivdy, i nalezení „cesty“ 

k dceři Jitce.

Režie: Miloslav Halík

Hrají: Iva Janžurová, Rudolf Hru-

šínský ml., Lucie Vondráčková, 

Rudolf Hrušínský nejml., Martin 

Hejný, Václav Kopta, Roman Vojtek, 

Marika Šoposká

� Rezervace vstupenek:

 www.kinotrebon.cz

 tel.: 384 722 850

Únorová nabídka kina Světozor
vstupuje nečekaný hrdina, který 

musí podniknout napínavou ces-

tu, aby v bitvě bohů o egyptský 

trůn změnil poměr sil, zachránil 

svou pravou lásku a s ní i celý svět. 

Fantasy epos „Bohové Egypta“ je 

rozmáchlé akční fantasy dobro-

družství. 

Režie: Alex Proyas

Hrají: Nikolaj Coster-Waldau, Ge-

rard Butler, Geoffrey Rush, Bren-

ton Thwaites, Courtney Eaton, 

Chadwick Boseman, Rufus Sewell, 

Abbey Lee a další

� RODINNÝ FILM
  Promítáme 18., 20., 24. 

a 26. února

Jak se vypořádají s nečekanou 

svobodou dva teenageři, jejichž 

rodiče se vydali na plavbu jachtou 

po oceánu? Co udělá odloučení 

s dosud perfektně fungující rodi-

nou? A co když do tohoto rodinné-

ho „testu“ vstoupí další, nečekaně 

dramatická událost? Na tyto otáz-

ky hledá odpovědi ve svém dru-

hém celovečerním filmu talento-

vaný režisér Olmo Omerzu. 

Režie: Olmo Omerzu

Hrají: Karel Roden, Vanda Hybne-

rová, Jenovéfa Boková, Daniel 

Kadlec, Martin Pechlát, Eliška 

Křenková a další

� ŘACHANDA
 Promítáme 27. února 

Pohádka o rozmazlené princezně 

a dvou kamarádech, kteří se neživí 

vždycky úplně poctivě. Když se 

trojice ocitne shodou okolností 

v kouzelném Černém lese, kde žijí 

podivné lesní bytosti, naučí se 

Tip pro seniory
Divoký příběh jedné životní ces-

ty hlavní hrdinky, která se doká-

že postupně postavit všem pře-

kážkám.. Joy jde tvrdě a nekom-

promisně za svým životním 

snem a řídí se především svým 

citem. Postupně se stává nezpo-

chybnitelnou hlavou jak své rodi-

ny, tak i jí založené obchodní dy-

nastie. Joyin úspěch je spojen 

s jejím vynálezem, „zázračným“ 

mopem, který se stal obchodním 

trhákem v oblasti úklidových 

prostředků. A protože každý dob-

rý nápad a jeho úspěch mívají 

i své odvrácené tváře, na Joy če-

kají zrada, závist a svět nemilo-

srdného obchodu.

Režie: David O. Russell

Hrají: Jennifer Lawrence, Robert 

De Niro, Bradley Cooper, Édgar 

Ramírez a další

Doporučené premiéry:
� BOHOVÉ EGYPTA
  Promítáme 25. a 28. února

Starověký Egypt čeká epický sou-

boj titánů. Magie, monstra, rozzu-

ření bohové a šílenství ovládli 

paláce a pyramidy údolí řeky Nil. 

Osud starého Egypta a celého 

lidstva visí na vlásku. Na scénu 

T  Karel Fical, vedoucí kina

F  archiv (www.kinotrebon.cz)
od nich to, co je nedokázali do té 

doby naučit sami lidé – že tak, jak se 

chováme k ostatním, tak se pak oni 

chovají k nám. Ale co by to bylo 

za příběh, kdyby kromě ponaučení, 

zábavy a milých postav chyběla 

láska? A tak se stane, že kromě toho, 

že se princezna Markétka napraví, 

se také zamiluje do obyčejného 

Matěje...

Režie: Marta Ferencová

Hrají: Bolek Polívka, Josef Rarach, 

Vilma Cibulková, Oldřich Kaiser, 

Jaromír Nosek, Tomáš Havlínek, 

Martin Dejdar, Jan Hrušínský, Mar-

tin Pechlát, Vlastimil Zavřel, David 

Novotný, Vladimír Polívka, Petr 

Čtvrtníček, Věra Kubánková, Ester 

Kočičková, Aleš Bílík, Martina Gas-

parovičová-Bezoušková

� DECIBELY LÁSKY
 Promítáme 11., 12. a 21. února

Příběh tří generací, které prožívají 

své touhy, sny, naděje i zklamání, 

a přitom nepřestávají věřit na lásku, 

přátelství a lidské souznění. Okol-

nosti se mění, ale věčná touha 

milovat a být milován zůstává.

Mladý umělec Dan sní o úspěchu, 

ale zatím si odpykává veřejně pro-

spěšné práce při úklidu města. Je-

ho šéfem je Kristián, který spolu 

s Otou pracuje v Technických služ-

bách na plzeňském magistrátu, kde 

mají na starosti úklid města. Dan se 

na diskotéce seznámí s Betkou, 

Kristiána zaujme Danova pohled-

ná sestra Danka, která za bratra 

stále žehlí jeho průšvihy. Ne všech-

no ale vychází. Betčina nepřejícná 

kamarádka a její přítel Robert se 

rozhodnou vše zkomplikovat nefér 

hrou. A zatímco Danka s Kristiá-

nem hledají cestu, jak konečně 

Joy 

�  senioři nad 60 let za 60 Kč 

�  Promítáme 8. a 22. února  

od 17.00 hodin

  KINO

kavárna
 Únorový provoz 

pokladny a kinokavárny:
� PO–NE: 15.00–22.00 hod. 
� možnost pronájmu prostor 

kina pro konferenční účely 
� free Wi-Fi

 

Kino Světozor
Masarykovo nám. 1, Třeboň
www.kinotrebon.cz

TŘEBOŇ I v únoru si můžete 

zakoupit dárkové poukázky na 2D 

filmy promítané v třeboňském 

kině Světozor. Minimální počet 

poukázek je 5 ks v hodnotě 

600 Kč. Tato nabídka platí 

do 31. prosince 2016. Prodejní mís-

ta: recepce Bertiných lázní a po-

kladna kina Světozor. � -kf-

Dárkové 
poukázky 
do kina Světozor
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Kultura v Třeboni

19. ROČNÍK 
ABONENTNÍCH KONCERTŮ
MHF TŘEBOŇSKÁ NOCTURNA 
2015–2016

6. ABONENTNÍ KONCERT
čtvrtek 25. února 2016, 19.00 hodin

divadlo J. K. Tyla

Klavírní koncert

Jan Simon / klavír

HEROLDOVO KVARTETO

Vybranými večery provází Ing. Dušan Vančura.
www.trebonskanocturna.cz

i smyšlený ch – Ester si žila svůj po-

klidný  život venkovské učitelky. 

Malé Aniane je pro Marii trochu 

příliš těsné, a tak stačí pár pozná-

mek na místním trhu a zdejší pan 

děkan ztrácí svůj klid. Skupinka 

nezadaný ch mužů zralého věku 

začne sázet na nového manžela pro 

Marii. To vše se děje za zdmi rodin-

ného domu Marie a Ester, ale ony 

mají jen samy sebe, své vzpomínky, 

které se tak málo protínají… �

Divadlo Palace Praha

Režie: Viktorie Čermáková

Hrají: Daniela Kolářová, Dana 

Syslová, Jaromír Meduna, Milan 

Stehlík / Jiří Čapka, Lucie Pernetová

D
vě sestry, dva lidské příběhy 

z opačný ch pólů lidské exis-

tence. Zatímco Marie si při-

nesla do rodného domu nekončící 

proud svý ch příběhů ze všech pa-

řížský ch lokálů – těch skutečných  

� Pozvánka do divadla:

MILAN KOPECKÝ

� Pozvánka na koncert:

pondělí / 22. února / 19.30 hodin / v předplatném

Divadlo J.  K. Tyla v Třeboni



Jindřichův Hradec

VYDAVATEL:
Lázně Aurora s. r. o.
Lázeňská 1001
379 13 Třeboň
IČ: 25179896
pohoda@aurora.cz

Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň. 

REDAKČNÍ RADA:
Šéfredaktor: Ing. Sabina Kodlová, členové: 
PhDr. Milan Kramárik, Ing. Martin Blažek, Daniel 
Hamr, Roman Růžička, Ing. Martina Herchová, Monika 
Kurková, Mgr. Jitka Bednářová, PhDr. Luděk Švejcar

Náklad: 9 000 ks

Tisk: Tiskárna Protisk, 
Rudolfovská 617, 370 01 České Budějovice. 

Vychází měsíčně jako informační materiál. 
Toto číslo vyšlo 4. 2. 2016.
MK ČR E 17981      Neprodejné.

Bertiny lázně Třeboň s. r. o.
Tylova 171
379 15 Třeboň
IČ: 60067837
pohoda@berta.cz
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� Únorové zájezdy nejen pro lázeňské hosty

22//20116

Tipy pro vás

V letošním roce jsme pro vás připravili nabídku pro rok 2016 v podobě katalogu 

relaxačních pobytů ve zcela novém kabátě. Jeho elektronickou podobu najdete 

na webových stránkách obou lázeňských domů nebo na www.laznetrebon.cz.

Pokud budete mít chuť katalogem fyzicky zalistovat v pohodlí domova, rádi vám jej 

zašleme. Cesta je jednoduchá, napište na e-mail iks@laznetrebon.cz, do předmětu uveďte 

KATALOG 2016, dále vaši poštovní adresu a můžete se na katalog těšit! 

                Objednejte si Objednejte si 
Katalog  relaxačníchKatalog  relaxačních
pobytů pobytů 20162016

Lázeňská Pohoda
� zdarma do vaší 

e-mailové schránky
� měsíčník nejen pro lázeňské hosty
� aktuální informace z lázní
� rozhovory se zajímavými hosty
� aktuální akční nabídky lázní
� představení procedur a služeb
� přehled kulturních akcí
� tipy na dárky a výlety

Pokud máte zájem o zasílání 
našeho měsíčníku, pište na adresu: 
infocentrum@aurora.cz.

Český Krumlov

7. ne ČESKÝ KRUMLOV  PZ  450 Kč / senior 400 Kč
– prohlídka historické části města (památka UNESCO)
– návštěva HRADNÍHO MUZEA

14. ne ČESKÉ BUDĚJOVICE  PZ  330 Kč
– prohlídka historické části města
– návštěva JIHOČESKÉHO MUZEA

21. ne JINDŘICHŮV HRADEC  PZ  350 Kč
– prohlídka historické části města, návštěva ZPÍVAJÍCÍ FONTÁNY

PZ  POLODENNÍ ZÁJEZD Odjezd ve 13.00 hodin od Lázní Aurora
  Odjezd ve 13.10 hodin od Bertiných lázní, Tyršův stadion

Přihlášky a platby zájezdů v Infocentru Lázní Aurora ve čtvrtek do 16.00 hodin před každým 
zájezdem. Jednotlivé zájezdy se uskuteční při 30 platících účastnících.

 CK GEOTOURIST je pojištěna ve smyslu zákona 159/1999 Sb. u GENERALI POJIŠŤOVNY, a. s.

Krásy 

jižních Čech 
České Budějovice
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Akční pobyty

14.–17. února 2016

Informace a rezervace na 
bezplatné lince 800 611 009, 
na tel.: 384 750 555 nebo na 
e-mailu: sales@aurora.cz.

www.aurora.cz

Pobyt zahrnuje pro každého z páru:

Povinná lékařská konzultace.

Cena za pobyt pro dvě osoby:

Dvoulůžkový pokoj Superior 9 402 Kč

Dvoulůžkový pokoj Superior s balkonem 9 942 Kč

Apartmá Klasik 10 752 Kč

Apartmá President 11 292 Kč

Apartmá DeLuxe 11 832 Kč

Val entýnská romantika v Auroře

Informace a rezervace na tel.: 384 754 555 nebo na e-mailu: info@berta.cz � www.berta.cz

Val entýnský pob yt v Bertě
14.–17. února 2016

Pobyt zahrnuje pro každého z páru:

Povinná lékařská konzultace.

Cena za pobyt pro dvě osoby:
Dvoulůžkový pokoj Klasik 7 542 Kč

Dvoulůžkový pokoj Klasik s balkonem 7 812 Kč

Dvoulůžkový pokoj Superior 8 136 Kč

Apartmá Klasik 9 216 Kč

Apartmá Superior 10 296 Kč


